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dotyczy: znak sprawy IHiT/P/89/2019  - odpowiedzi na pytania wykonawców 
 

 WYJAŚNIENIE 1 TREŚCI ZAPROSZENIA 

 
Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, 

informuje, że w zamówieniu publicznym realizowanym w trybie konkurencyjnym zgodnie z zasadami 

określonymi w art. 469 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r., Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. 2018 r., poz. 1668 ze zm.) na „dostawę odczynników w podziale na 8 części”, wpłynęły 

pytania od Wykonawcy dotyczące treści Zaproszenia do złożenia oferty. 

Zamawiający przekazuje treści pytań i udziela wyjaśnień treści Zaproszenia do złożenia oferty. 

Zamawiający informuje iż treści pytań pozostawia w pisowni oryginalnej otrzymanej od Wykonawcy.       

 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy: Części nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza 2 opakowania po 100 reakcji zamiast jedno opakowanie po 200 reakcji? 

Odpowiedz 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.  

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy: wzór umowy § 3, ustęp 2 – część 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie faktury drogą e-mailową w dniu dostawy lub 

drogą pocztową w ciągu 7 dni od dostawy? 

Dostawy nasze są realizowane z magazynu centralnego znajdującego się poza granicami kraju. 

Faktury są natomiast wysyłane z biur lokalnych właściwych siedzibie zamawiającego. 

Nie mamy możliwości dostarczenia faktury z dostawą. Przy dostawie dołączona jest 

specyfikacja dostawy. 
Odpowiedz 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostarczenie faktur w formacie pliku PDF drogą elektroniczną. 

Patrz § 4 ust. 6  Załącznik nr 3 do zaproszenia.   

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: wzór umowy § 4, ustęp 1 – część 2 

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na do 30 dni. 

Nie jesteśmy w stanie spełnić tego warunku Zamawiającego. 



Odpowiedz 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni, dla zamówienia udzielonego 

w części nr 2. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy: wzór umowy § 5 ustęp 3 – część 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 14 dni do 21 

dni?  

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie 

samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty 

magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin jest  niewystarczającym i naraża 

Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji. 

Odpowiedz  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wymiany w ramach reklamacji z 14 dni na 21 dni, dla 

zamówienia udzielonego w części nr 2. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy: wzór umowy § 4 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 

Uzasadnienie: 

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu 

płatności. 

Odpowiedz 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.  

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy: wzór umowy § 5 ust. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
Odpowiedz 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie „dni robocze”. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy: wzór umowy § 6 ust. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym 

czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 

Odpowiedz 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy: wzór umowy § 6 ust. 1 pkt 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z powodu okoliczności leżących po stronie 

Wykonawcy" na "z powodu okoliczności zawinionych przez Wykonawcę"? 

Odpowiedz 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy: wzór umowy § 6 ust. 1 pkt 2 - 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 

Odpowiedz 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy: wzór umowy § 8 ust. 2  



Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do wypowiedzenia umowy przysługiwało po 

bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem 

dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 

Odpowiedz 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy: wzór umowy § 8 ust. 2 pkt 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu: 

„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny 

zakupu przekracza 30 dni.”? 

Odpowiedz 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy: wzór umowy § 9 ust. 1 pkt 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o następującym 

brzmieniu: 

W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, 

Strony postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od 

towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT. 

Odpowiedz 

Zamawiający informuje, iż umowa jest umową jednorazową na zakup odczynnika. Jeżeli nastąpi zmiana 

stawki VAT przed realizacją umowy zmianę taką Zamawiający uwzględni aneksem do umowy. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy: wzór umowy § 9 ust. 1 pkt 10  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% 

całkowitej wartości umowy”? 

Odpowiedz 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

 

 

 


